
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2022-5468 del 24/10/2022

Oggetto L.R. 10/93 - e-distribuzione S.p.a.: proroga al 31/12/2023
termine  per  la  conclusione  dei  lavori  dell'impianto
autorizzato con atto ARPAE n° 3274/2017 "Nuova Cabina
Primaria denominata "Fidenza Nord", impianto elettrico a
132/15 kV, in sbarra posata AT e cavo sotterraneo MT, in
località Castelletto in comune di Fidenza (PR)"

Proposta n. PDET-AMB-2022-5725 del 24/10/2022

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante PAOLO MAROLI

Questo giorno ventiquattro OTTOBRE 2022 presso la sede di P.le della Pace n° 1, 43121 Parma, il
Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma, PAOLO MAROLI, determina
quanto segue.



IL DIRIGENTE

PREMESSO

che ARPAE, Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma, con atto n° 3274 del 23/06/2017,
notificato in data 30/06/2017, ha autorizzato ai sensi della L.R. 22 febbraio 1993 n° 10 la
società e-distribuzione S.p.a., con sede legale in Roma, Via Ombrone 2, alla costruzione ed
esercizio di nuova Cabina Primaria denominata “Fidenza Nord”, impianto elettrico a 132/15 kV,
in sbarra posata AT e cavo sotterraneo MT, in località Castelletto in comune di Fidenza (PR);

che nel summenzionato atto si prescriveva che i lavori dovevano concludersi entro 48 mesi
dalla data di notifica del provvedimento autorizzativo e quindi entro il 30/06/2021;

che con atto ARPAE n° 5278 del 4/11/2020 il suddetto termine è stato prorogato, a fronte di
formale richiesta da parte di e-distribuzione S.p.a., al 31/12/2022;

che e-distribuzione S.p.a., con nota acquisita al protocollo ARPAE n° 174652 del 24/10/2022,
ha richiesto ulteriore proroga per la conclusione dei lavori al 31 dicembre 2023 per le seguenti
motivazioni:
➔ ritardo nelle forniture delle apparecchiature elettromeccaniche;
➔ ritardi nelle forniture dei materiali e per le rinegoziazioni dei contratti causate

dall’aumento dei prezzi delle materie prime.

RITENUTO

che le motivazioni addotte siano da ritenersi congrue per la concessione di una proroga ai fini
della conclusione dei lavori delle opere autorizzate con l’atto 3274/2017:

DETERMINA

di prendere atto delle motivazioni dichiarate da e-distribuzione s.p.a. nella richiesta di proroga
del termine per la conclusione dei lavori acquisita al prot. 174652/2022;

di prorogare, con il presente atto, per le motivazioni riportate nelle premesse, il termine per la
conclusione dei lavori delle opere autorizzate con l’atto 3274/2017 alla data del 31/12/2023;

Il Dirigente
Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Paolo Maroli

(documento firmato digitalmente)

1
Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Parma - Area Autorizzazioni e concessioni Ovest

P.le della Pace, 1 – CAP 43121 |  tel +39 0521/976101 |  fax +39 0521/976112 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae:  Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


